tempo mínimo de participação nos trabalhos realizados pela equipe 
responsável pela condução dos trabalhos descritos no caput do artigo 
anterior por, no mínimo, seis meses. 

§1º O prêmio em dinheiro será pago em parcela única, observando os 
seguintes critérios: 

I – R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para o pesquisador-
chefe da equipe do projeto vencedor;  

II – R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para os demais 
pesquisadores-colaboradores do projeto vencedor, divididos em cotas 
iguais; 

III – R$ 100.000,00 (cem mil reais) a serem divididos entre os alunos 
de iniciação científica, de mestrado ou de doutorado, participantes do 
projeto vencedor, divididos em cotas iguais.

[...]

estabelecido o tempo mínimo de participação nos trabalhos realizados pela 

equipe responsável pela condução dos trabalhos descritos no caput do artigo 

anterior por, no mínimo, seis meses.  

§1º O prêmio será pago em parcela única, observando os 

seguintes critérios:  

I – R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para o 

pesquisador chefe da equipe do projeto vencedor;  

II – R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para os 

demais pesquisadores-colaboradores do projeto vencedor, divididos em cotas 

iguais;  

III – R$ 100.000,00 (cem mil reais) a serem divididos entre os 

alunos de iniciação científica, de mestrado ou de doutorado, participantes do

[...]

pela equipe responsável  pela  condução dos  trabalhos  descritos  no

caput do artigo anterior por, no mínimo, seis meses.

§1º O prêmio será pago em parcela única, observando

os seguintes critérios:

I – R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para o

pesquisador chefe da equipe do projeto vencedor;

II –  R$  250.000,00  (duzentos  e  cinquenta  mil  reais)

para  os demais  pesquisadores-colaboradores  do  projeto  vencedor,

divididos em cotas iguais;

III– R$ 100.000,00 (cem mil reais) a serem divididos

entre os alunos de iniciação científica, de mestrado ou de doutorado,

participantes do projeto vencedor, divididos em cotas iguais.